



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΤΑΙΝΙΟΙΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ

6

ΜΑΙΟΥ 1981

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8

Ε.Ο.Σ. 54 Π.Ε.Φ. ΦΥΛΛΟΥ 14804

ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΕΧΕΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ...

ΔΕΝ ΠΟΛΙΤΕΥΕΤΑΙ Ο Κ. ΕΥ. ΑΒΕΡΩΦ;

'Αναταραχή στους «'Αβερωφικούς κύκλους»

από μια δήλωσή του χθές στην Κ.Ο. της «Ν. Δημοκρατίας»

Δεν θα πολιτευθεί στις προσεχείς εκλογές ο κ. Αβερωφ; Αυτό άφησε να εννοηθεί μία φράση του κατά την ομιλία του στην χθεσινή συνεκδήληση της Κοινοβουλευτικής ομάδας της «Ν.Δ.».

Συγκεκριμένα στο τέλος της ομιλίας του ο κ. Αβερωφ είπε ότι: «Θα είμαι πιστός στην

παράταξη και θα υποστηρίξω τον αγώνα με όλες μου τις δυνάμεις ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι...».

Η δήλωση αυτή του κ. Αβερωφ χαρακτηρίστηκε από τους πολιτικούς παρατηρητές της Αθήνας, σαν μία μίνι έκρηξη δυσφορίας του κ. Αβερωφ προς την Κυβέρνηση.

Επίσης η δήλωση αυτή προκάλεσε ζωντανή αντίδραση στην Κ.Ο. της «Ν.Δ.» και όλοι ζητούσαν εξηγήσεις από τον κ. Αβερωφ για τις προθέσεις του.

Φυσικά, μεγαλύτερη αίσθηση προκάλεσε η δήλωσή του στους «φιλο-Αβερωφικούς» βουλευτές που θεωρούνται.

Εθνικής Αμύνης κ. Ε. Αβερωφ, είπε ότι συμφωνεί σε όλα όσα ανέφερε ο κ. Πρωθυπουργός και ότι σε πολλά από αυτά θα πεισδοτήσει.

«Συμφωνώ», είπε ο κ. Αβερωφ, «θα κερδίσουμε τις εκλογές και έχω ήδη αναφέρει ωρισμένες προθέσεις σε συνεντεύξεις μου στον Τύπο».

Ο κ. Αβερωφ συνέχισε με «Ενώνον των εθνικών συμφερόντων» δεν μπορεί να υπάρξουν προσωπικά προβλήματα που να διχάζουν την μόνη παράταξη που μπορεί να σώσει το αστικό καθεστώς.

«Οι εκλογές αυτές θα είναι κρίσιμες γιατί απ' αυτές θα κριθεί το κατά πόσον θα επιβιώσει ή όχι το εθνικό μας καθεστώς. Διότι από το ΠΑΣΟΚ θα ερμηνευθεί κατάλυση του αστικού καθεστώτος, γιατί είναι γνωστό ότι μέσα στους κόλπους του κόμματος της αξιωματικής αντιπολίτευσης υπάρχει μία ισχυρή επαναστατική φράση».

«Εν συνεχεία ο κ. Αβερωφ αναφέρθηκε σε ωρισμένα θέματα τα οποία σχετίζονται με την τακτική που πρέπει να ακολουθείται απέναντι της αντιπολίτευσης. Πρέπει να γίνει γενικά αντίληψη, είπε, ότι η αλλαγή του ΠΑΣΟΚ είναι αλλαγή προς την συμφωνία».

Κατόπιν ο κ. Αβερωφ έδωσε μερικές ιδέες για το πρόγραμμα του κόμματος. Τις ίδες αυτές, είπε, πρέπει να επεξεργασθούν οι αρμόδιοι κομματικές ομάδες εργασίας (οι προγραμματικές ιδέες του κ. Αβερωφ θα διανεμηθούν με ιδιαίτερο κείμενο).

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

ΣΗΜΕΡΑ 'Η ΑΥΡΙΟ

ΣΕ ΝΕΑ ΦΑΣΗ ΟΙ

ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 5.— Οι ελληνοαμερικανικές διαπραγματεύσεις για το θέμα της λειτουργίας των αμερικανικών βάσεων στην Ελλάδα εισέρχονται σε νέα φάση κατά πόσα πιθανότατα σήμερα ή το βραδύτερο αύριο κατόπιν της συνομιλίας την οποία είχε στην Ρώμη ο Έλληνας υπουργός των Εξωτερικών κ. Κ. Μητσοτάκης με τον Αμερικανό συνάδελφό του κ. Χαίλινγκ για την επίτευξη της σχετικής διαδικασίας δεδομένου ότι υπάρχουν νέες αμερικανικές προτάσεις κομιστής των οποίων είναι ο πρεσβευτής κ. Μακλόουσκ.

Οι υπουργοί των Εξωτερικών κ. Κ. Μητσοτάκης και ο οποίος επανήλθε το απόγευμα από τη Ρώμη — πριν αναχωρήσει για τη Δυτική Γερμανία — προέβη κατά την άφιξη του στην ασφαλισμένη σε σχετικές δηλώσεις και αργότερα κατά τη διάρκεια νυχτερινής συσκέψεως ενημέρωσε την Κυβέρνηση για τις συνομιλίες του που είχε με τον Αμερικανό υπουργό Εξωτερικών κ. Χαίλινγκ και με τον Τουρκό συνάδελφό του κ. Τουρκμν.

Στην ενημερωτική αυτή σύσκεψη έλαβαν μέρος ο πρ. υπουργός κ. Γ. Ράλλης ο υ. υπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Ε. Αβερωφ, ο αρχηγός του ΓΕΕΘΑ στρατηγός Γκράντος, οι αρχηγοί των Ενόπλων Δυνάμεων, αρμόδιοι υπηρεσιακοί παράγοντες και φυσικά ο κ. Μητσοτάκης ο οποίος προέβη σε αναλυτική αφήγηση των διαπραγματεύσεων.

Πρέπει να σημειωθεί ότι η επιστροφή του κ. Μητσοτάκη στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

Φθάνοντας στο αεροδρόμιο και απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφου για τους λόγους της άφιξής του στην Αθήνα, ο κ. Μητσοτάκης απάντησε ότι η άφιξή του στην Αθήνα υπήρξε έκτακτη και δεν προεβλεπότο αλλά προέκυψε από την ανάγκη ενημέρωσης της Κυβερνήσεως επί των συνομιλιών της Ρώμης.

ΔΕΝ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΟΚ

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Δεν υπάρχει θέμα καταργήσεως του θεσμού των δημοσίων επιχειρήσεων στις χώρες μέλη της ΕΟΚ, αλλά ταυτίζονται δεν υπάρχει κανένα εμπόδιο για την παράλληλη διασυντονιστική ιδιότητα των φορέων με το ίδιο αντικείμενο. Οι τάσεις, πάντως, που επικρατούν, σχετικά με το μέλλον των δημοσίων οργανισμών και επιχειρήσεων, είναι ότι πρέπει να ενοχληθούν αυξάνοντας την παραγωγικότητά τους και να λειτουργούν με τους όρους ανταγωνισμού με παρεμφερείς ιδιότητες επιχειρήσεων.

Αυτό είναι το βασικό συμπέρασμα από τις απόψεις που άναυξηθηκαν κατά την πρώτη μερική των εργασιών του συνεδρίου του ευρωπαϊκού κέντρου δημοσίων επιχειρήσεων, που γίνεται στο Εγγενίδειο 'Ιδρυμα. Την χιούξη των εργασιών του συνεδρίου έκανε ο υ. υπουργός Βιομηχανίας και Ένεργειας κ. Μάνος, ενώ παρέστησαν ο υ. υπουργός Συγκοινωνιών κ. Γ. Παπανικολάου, ο εκπ. τριτοστής στην ΕΟΚ κ. Γ. Κοντογιάννης, ο δήμαρχος 'Αθηνών κ. Δ. Μπέης, ο διοικη-

της και ο υ. υπουργός της ΔΕΗ κ. Ρ. Μουσιός και Μ. Δάλλας, ο πρόεδρος της ΔΕΠ κ. Κ. Κοντογιάννης εκπροσωπούσαν άλλων οργανισμών ταπεινών, γενικοί διευθυντές επιχειρήσεων κ.α.

Εκφράζοντας την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, ο υ. υπουργός Βιομηχανίας και Ένεργειας κ. Μάνος, είπε ότι οι τεχνικές προϋποθέσεις της εισόδου της Ελλάδας στην ΕΟΚ, όπως π.χ. τον έμπορο σιδήρου που αποτελείται από σκάφη χωρητικότητας 140 εκατ. τόννων και τις σκάφους τουριστικές ικανότητες της Ελλάδας.

Η δήλωση 'Επιχειρήσεων, είπε ο κ. Μάνος, για να γίνει ανταγωνιστική χρειάζεται την εφαρμογή μιας κατάλληλης πολιτικής επενδύσεων και χρηματοδοτήσεως.

Ελληνική ένισχυση στην

πολωνική οικονομία

ΑΘΗΝΑΙ 5.— Την παροχή ελληνικής ένισχυσης προς την πολωνική οικονομία με μεσοπρόθεσμες πιστώσεις, θέσπιζε ο υ. υπουργός Έξωτες, κ. Στρελέφσκι, που έρχεται σήμερα στην 'Αθήνα, με 'Ελληνες άξιολόγους, υπό την παρουσία του γενικού γραμματέα του υπουργείου 'Εμπορίου κ. Γ. Βαρθολομαίου.

Σύμφωνα με έγκυρες πληροφορίες, τα δύο μέρη έχουν συμφωνήσει, κατ' αρχήν, για την άνοδο ελληνικών προϊόντων επί πιστώσεων ενόψει, το πρόγραμμα εμφανίζεται σχετι-

κά εύκολο, ως προς την πώληση αγροτικών προϊόντων, έμφαση νίσονται δυσκολίες για την πώληση ελληνικών βιομηχανικών προϊόντων, για τα οποία δείχνει μεγάλο ενδιαφέρον η πολωνική πλευρά.

Οι δυσκολίες εντοπίζονται, κυρίως στο γεγονός ότι δεν υπάρχουν ακόμη πληροφορίες, ούτε για τα είδη ούτε για τις ποσότητες που ενδιαφέρονται οι Πολωνοί. Θεωρείται όμως, βέβαιο, ότι μιλίες εξαγωγών των κατά την διάρκεια των διαπραγματεύσεων οι άπαται σεις των Πολωνών, η ελληνική στάση θα καταστεί πλέον σαφής.

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥ

ΝΟΜΟΥ ΣΤΟ ΣΑΛΒΑΝΤΟΡ

ΣΑΝ ΣΑΛΒΑΝΤΟΡ 5.— Όπου ανακαινίστηκε άρμόδιος χθές το θρόνο, η ισχύς του στρατιωτικού νόμου στο Σαλβαντόρ παρατείνεται για 30 ή μήνες, και η απαγόρευση της νεκρικής κυκλοφορίας διατηρείται από 22.00 — έως 05.00 (τοπική ώρα), μέχρι νεότερης διαταγής.

Επίσημες πηγές διευκρίνισαν, ότι η παράταση αυτή οφείλεται στο γεγονός, ότι οι συνθήκες, που είχαν προκαλέσει την έπιδόλη του στρατιωτικού νόμου κατά το 1980, υπάρχουν ακόμα και σήμερα.

Εξ άλλου, στρατιωτικό άνω κοινοβέν αναφέρει, ότι πέντε άντρες σκοτώθηκαν κατά τη διάρκεια συμπλοκής με στρατιωτική δύναμη, στην περιοχή Τσιουάτα, βορειοανατολικά της πρωτεύουσας.

Η αστυνομία ανακοίνωσε δ' ότι στο Σαν Σαλβαντόρ διενήργησε μεγάλη ληστεία από δύο ένοπλους, οι οποίοι έπεταξαν έναντι του ποταμού μιας τράπεζας, και άρπασαν μεγάλα χρηματικά ποσά χωρίς να καταστεί δυνατή έως τώρα η ανάκαμψη και σύλληψη τους.

ΑΝΑΤΑΡΑΧΗ

ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Αναταραχή δημιουργήθηκε χθές στους Αβερωφικούς κύκλους των Ιωαννίνων, όταν διαδόθηκε η δήλωσή του υ. υπουργού Εθνικής Αμύνης, Φυσικά, μεγαλύτερη αίσθηση προκάλεσε η δήλωσή του στους «φιλο-Αβερωφικούς» βουλευτές που θεωρούνται.

Στόν λόγο του ο υ. υπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Ε. Αβερωφ, είπε ότι συμφωνεί σε όλα όσα ανέφερε ο κ. Πρωθυπουργός και ότι σε πολλά από αυτά θα πεισδοτήσει.

«Συμφωνώ», είπε ο κ. Αβερωφ, «θα κερδίσουμε τις εκλογές και έχω ήδη αναφέρει ωρισμένες προθέσεις σε συνεντεύξεις μου στον Τύπο».

Ο κ. Αβερωφ συνέχισε με «Ενώνον των εθνικών συμφερόντων» δεν μπορεί να υπάρξουν προσωπικά προβλήματα που να διχάζουν την μόνη παράταξη που μπορεί να σώσει το αστικό καθεστώς.

«Οι εκλογές αυτές θα είναι κρίσιμες γιατί απ' αυτές θα κριθεί το κατά πόσον θα επιβιώσει ή όχι το εθνικό μας καθεστώς. Διότι από το ΠΑΣΟΚ θα ερμηνευθεί κατάλυση του αστικού καθεστώτος, γιατί είναι γνωστό ότι μέσα στους κόλπους του κόμματος της αξιωματικής αντιπολίτευσης υπάρχει μία ισχυρή επαναστατική φράση».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

Ο κ. Αβερωφ κατέληξε με τα εξής: «Με την έννοια της ιδέας μας με την πίστη στις ιδέες μας θα οδηγηθούμε στη νίκη. Να είστε βέβαιτοι ότι θα είμαι πιστός στην παράταξη και θα υποστηρίξω με όλες μου τις δυνάμεις τον αγώνα μας, ανεξάρτητα από το αν θα πολιτευθώ ή όχι προσωπικά».

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ

ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ

Δεδομένου ότι το Πρόγραμμα έργων των Νομαρχιών της υπολοίπου χώρας τέθηκε ήδη

Επικαιρά θέματα

σε εφαρμογή, πληροφορίες με αναφέρον ότι το Πρόγραμμα της Νομαρχίας Ιωαννίνων θα εφαρμοσθεί... μόλις οι κομικές συνθήκες το επιτρέψουν...

Επικαιρά θέματα

σε εφαρμογή, πληροφορίες με αναφέρον ότι το Πρόγραμμα της Νομαρχίας Ιωαννίνων θα εφαρμοσθεί... μόλις οι κομικές συνθήκες το επιτρέψουν...

Επικαιρά θέματα

σε εφαρμογή, πληροφορίες με αναφέρον ότι το Πρόγραμμα της Νομαρχίας Ιωαννίνων θα εφαρμοσθεί... μόλις οι κομικές συνθήκες το επιτρέψουν...

Επικαιρά θέματα

σε εφαρμογή, πληροφορίες με αναφέρον ότι το Πρόγραμμα της Νομαρχίας Ιωαννίνων θα εφαρμοσθεί... μόλις οι κομικές συνθήκες το επιτρέψουν...

Επικαιρά θέματα

σε εφαρμογή, πληροφορίες με αναφέρον ότι το Πρόγραμμα της Νομαρχίας Ιωαννίνων θα εφαρμοσθεί... μόλις οι κομικές συνθήκες το επιτρέψουν...

Επικαιρά θέματα

σε εφαρμογή, πληροφορίες με αναφέρον ότι το Πρόγραμμα της Νομαρχίας Ιωαννίνων θα εφαρμοσθεί... μόλις οι κομ

Μετά από 66 μέρες άπεργία πείνας

Ο ΣΑΝΤΣ ΠΕΘΑΝΕ ΚΑΙ ΟΙ
ΒΟΡΕΙΟ·ΓΡΛΑΝΔΟΙ ΕΕΣΗΚΩΘΗΚΑΝ

Συμπλοκές τραυματίες καὶ ἐμπρησμοὶ κτιρίων

Οἱ ἀνέμοι θὰ πνέουν ἀπὸ
αὐτικές διευθύνσεις ἐως με-
ριοί.
Ἡ θερμοκρασία θὰ σημεῖ
εἰ ἀνοδο.